rium eſl.
Quod
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Vod ſupra in Obſeruat. 5 dixi, Chriſti Paulique

contra concubinatum leges ad Leonis X Pon-
tificis M. et Caroli V Auguſti tempora uſoue fuiſſe
neglectas, dubium uidebitur ĩis, qui Athaſarici regis
ſeueriſſimum contra concubinas apud CAassIoD O-
RVM lib. cap. 18 edictum legunt. At hoc edictum non
ad eas, de quibus nos hic agimus, concubinas, ſed
ad pellices, quae nempe ſimul cum legitimis uxori-
bus habentur, pertinet. Ius ſcilicet Romanum, etſi
Dellicatum, ſeu conſuetudinem mariti cum femina
ſoluta, pro adulterio non reputaret, L.3 ſ. de Concu-
binis, prohibebat eum tamen, et criminibus adſcri-
bebat, L. un. C. de Concubinis, L. ult. C. Communia de
manumiſſionibus, atque adeo a concubinatu, quem per-
miſerat, diſtinguebat. Verum diſcrimen hoc tam
accuratè non obſeruatur, ſed ſaepe concubinae uox lati-
us accipitur, ut pellices quoque comprehendat, L. 177
de Verb. ſignificat. De his pelicibus igitur Athalaricus
in edicto ſuo clare agit, eas quidem adulteris opponit,ac.
ab ultimo ſupplicio liberat, ſed tamen ſingulari, ex-
emplurit uix habenti, poenac ſubiicit. Audiamus
ipſum: Ii adulteris zotum diſtrictiſime uolumus cuſtodiri,
nuicquid diuali potuit commonitione decerni. Vno tempore
duabus nemo copuletur uxoribus, quia ſe nouerit rerum ſu-
arum amiſſione plectendum. Nam aut libido eſt, et recte
perfrui non ſinitur aut cupiditas, et iure nuditate danma-
tur. Si quis autem ſuperflua turpique cupidiue, coniugali
honeſtate deſpecta, ad concubinue elegerit uenire complexus:
ſv ingenua fuerĩt, iugo ſeruitutis cum filiis ſuis modis omni-
bus addicatur uxori ur illi ſe er honeſta iudicia ſentiat

subdi, r
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ſubdi cui per illicitam libidinem credidit poſſe praeponi,
Quod ſi ad tale flagitium ancilla peruenerit, excepta poenæ

ſangumis, matronali ſubiaceat ultione ut illam putiatur
iudicem, quam formidare debuiſser abſentemm. At nos,
pellicatum uerum adulterium eſſe, ex Chriſti lege
nouimus, et hoc crimen, ut alia adulteria, puni-

mus.

XXIXMatrimonium inter perſonas, lege, etiam hu-
mana, coniungi probibitus, ſine diſpenſatione
initum, quamuis per aliquot annos ſteterit,

non eſt tamen matrimonium, ſed con-
cubinatus.

A gitatur nunc publicis ſcriptis, atque in ipſis Ger-
 æa maniae comitiis, lis, an matrimonium a uiro,
pontificiis ſacris addicto, cum muliere ex proteſtanti-
bus in gradu, quem ius canonicum prohibet, ante
XV initum, nunc demum diſſolui poſſit. Habet
illa plurimas facti quaeſtiones adnexas, ut ex Falri
Staatę: Canley Pari. ”6 cap. 4 pag- 159 ſeq2. adpæ-
ret, atque adeo a me in praeſens non decidetur,
ouamuis magis in ſententiam, iſtud matrimonium
diſolui non debere, propendeam. Interim gene-
raliter dico: Matrimonium inter perſonas, loge etiam
bumana coniungi probibitas, ſine diſpenſatione initum,
quamuii per aliquod annos ſteterit, non eſt tamen matri-